

# Program Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 - 2021

24 października 2018 r. Minister Sprawiedliwości, który jest Dysponentem Funduszu Sprawiedliwości zatwierdził Program Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 - 2021.

Program jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wprowadzenia jednolitych standardów pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom przestępstw. Dysponent Funduszu Sprawiedliwości planuje ogłoszenie 60 konkursów, dzięki którym zostaną wyłonione podmioty odpowiedzialne za prowadzenie ośrodków pomocy. Program będzie realizowany na terenie całej Polski. Ośrodki będą stanowić podstawę budowanej sieci pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. W ramach planowanych konkursów, o dotację mogą ubiegać się jednostki niezaliczane do jednostek sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, w szczególności: stowarzyszenia, fundacje i organizacje pozarządowe. Na załączonej mapie wskazano lokalizacje, w których planowane jest utworzenie ośrodków pomocy. Planowane terminy konkursów oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania określa załączony harmonogram.

27 listopada 2019 r. Dysponent Funduszu Sprawiedliwości przyjął aktualizację Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 - 2024.

31 marca 2021 r. Dysponent Funduszu Sprawiedliwości przyjął aktualizację Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 - 2024.

W Polsce działa **351** miejsc świadczenia pomocy dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, świadków i osób im najbliższych. Rodzaj pomocy, jaką można tam uzyskać zależy od potrzeb oraz sytuacji pokrzywdzonego. Większość takich miejsc świadczy dziś pomoc zdalną, ale niektóre placówki przyjmują osoby wymagające wsparcia i udzielają pomocy psychologicznej, prawnej czy materialnej.

Cały czas działa również całodobowa i bezpłatna **Linia Pomocy Pokrzywdzonym +48 222 309 900**. Dzięki niej można dostać skierowanie do konkretnego miejsca świadczenia pomocy lub od razu uzyskać pomoc specjalistów. Dyżury telefoniczne pełnią tu psycholog oraz prawnik. Pomoc świadczona jest także w języku angielskim, ukraińskim i rosyjskim. Pokrzywdzeni mogą też uzyskać połączenie i wsparcie za pośrednictwem komunikatora internetowego i poczty elektronicznej - wystarczy napisać na adres [info@numerosos.pl](mailto:info@numerosos.pl).

Telefonicznie można także skontaktować się od razu z wybranym ośrodkiem - wykaz i numery telefonów wraz z informacjami na temat rodzajów udzielanej pomocy dostępne są na stronie <https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/>. Należy jednak pamiętać, że wizyta w konkretnym punkcie możliwa jest po wcześniejszym umówieniu i uzyskaniu potwierdzenia możliwości przyjęcia w danej placówce.

Pokrzywdzeni mogą także skorzystać z nieodpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej, a także innej niezbędnej pomocy, udzielanej przez specjalistyczne ośrodki wsparcia, których lista, wraz z danymi teleadresowymi, dostępna jest na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: <https://www.gov.pl/web/rodzina/bazy-teleadresowe>; oraz przez bezpłatną aplikację „Twój Parasol”. Umożliwia ona uzyskanie wsparcia i niezbędnych informacji dotyczących przemocy domowej. Aplikację można pobrać za darmo na telefon poprzez Google Play i Apple Store.